

## BALANCETE - 01/04/2018 a 30/04/2018

Título	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
<b>ATIVO</b>	<b>5.002.195,12</b>	<b>3.205.350,55</b>	<b>3.161.494,66</b>	<b>5.046.051,01</b>
<b>ATIVO CIRCULANTE</b>	<b>3.539.480,53</b>	<b>3.126.424,83</b>	<b>3.083.623,78</b>	<b>3.582.281,58</b>
DISPONIVEL	3.539.480,53	3.126.424,83	3.083.623,78	3.582.281,58
DISPONIVEL	2.342.125,61	1.682.213,53	1.718.183,42	2.306.155,72
BANCOS CONTA MOVIMENTO	39.689,65	1.568.052,51	1.585.426,41	22.315,75
APLICACOES FINANCEIRAS	2.302.435,96	114.161,02	132.757,01	2.283.839,97
<b>CREDITOS</b>	<b>1.195.858,27</b>	<b>1.444.211,30</b>	<b>1.365.141,03</b>	<b>1.274.928,54</b>
CLIENTES	1.182.507,36	1.350.046,68	1.270.220,14	1.262.333,90
IMPOSTOS A RECUPERAR	0,00	44.774,24	44.701,88	72,36
OUTROS CREDITOS	13.350,91	49.390,38	50.219,01	12.522,28
<b>DESPESAS ANTECIPADAS</b>	<b>1.496,65</b>	<b>0,00</b>	<b>299,33</b>	<b>1.197,32</b>
DESPESAS A APROPRIAR	1.496,65	0,00	299,33	1.197,32
<b>ATIVO NAO CIRCULANTE</b>	<b>1.462.714,59</b>	<b>78.925,72</b>	<b>77.870,88</b>	<b>1.463.769,43</b>
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	36.756,00	9.189,00	0,00	45.945,00
REALIZAVEL A LONGO PRAZO	36.756,00	9.189,00	0,00	45.945,00
DEPOSITOS JUDICIAIS	36.756,00	9.189,00	0,00	45.945,00
<b>IMOBILIZADO</b>	<b>1.425.958,59</b>	<b>69.736,72</b>	<b>77.870,88</b>	<b>1.417.824,43</b>
IMOBILIZADO	3.076.096,70	12.065,00	59.100,00	3.029.061,70
BENS IMOVEIS	1.135.414,46	0,00	0,00	1.135.414,46
BENS MOVEIS	1.940.682,24	12.065,00	59.100,00	1.893.647,24
(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS	(1.638.138,91)	57.671,72	18.770,88	(1.599.238,07)
(-) DEPRECIACOES ACUMULADAS	(1.638.138,91)	57.671,72	18.770,88	(1.599.238,07)
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL	(11.999,20)	0,00	0,00	(11.999,20)
(-) REDUCAO AO VALOR RECUPERAVEL	(11.999,20)	0,00	0,00	(11.999,20)
SOFTWARES	13.510,40	0,00	0,00	13.510,40
SOFTWARES	13.510,40	0,00	0,00	13.510,40
(-) AMORTIZACOES	(13.510,40)	0,00	0,00	(13.510,40)
(-) AMORTIZACOES	(13.510,40)	0,00	0,00	(13.510,40)
<b>PASSIVO</b>	<b>5.002.195,12</b>	<b>1.708.693,26</b>	<b>1.625.962,45</b>	<b>4.919.464,31</b>
<b>PASSIVO CIRCULANTE</b>	<b>2.073.351,47</b>	<b>1.421.343,71</b>	<b>1.345.279,56</b>	<b>1.997.287,32</b>
EXIGIBILIDADES DIVS	780.088,06	568.832,18	668.357,20	879.613,08
FORNECEDORES	780.088,06	568.832,18	668.357,20	879.613,08
FORNECEDORES NACIONAIS	780.088,06	568.832,18	668.357,20	879.613,08
OBRIGACOES TRIBUTARIAS	379.126,80	423.828,68	238.674,86	193.972,98
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIB A PAGAR	379.126,80	423.828,68	238.674,86	193.972,98
IMPOSTOS A PAGAR OU A RECOLHER	379.126,80	423.828,68	238.674,86	193.972,98
OBRIGACOES TRABALHISTAS	120.469,98	367.118,43	364.926,10	118.277,65
ENCARGOS SOCIAIS	120.469,98	367.118,43	364.926,10	118.277,65
ENCARGOS SOCIAIS	120.469,98	367.118,43	364.926,10	118.277,65
OUTRAS OBRIGACOES	52.952,44	26.915,84	26.880,52	52.917,12
OUTRAS OBRIGACOES	52.952,44	26.915,84	26.880,52	52.917,12
OUTRAS OBRIGACOES	52.952,44	26.915,84	26.880,52	52.917,12
PROVISOES	740.714,19	34.648,58	46.440,88	752.506,49
PROVISOES	740.714,19	34.648,58	46.440,88	752.506,49
PROVISOES P/ DESPESAS C/PESSOAL	740.714,19	34.648,58	46.440,88	752.506,49
<b>PASSIVO NÃO CIRCULANTE</b>	<b>20.000,02</b>	<b>6.666,66</b>	<b>0,00</b>	<b>13.333,36</b>
OUTRAS OBRIGACOES	20.000,02	6.666,66	0,00	13.333,36
OUTRAS OBRIGACOES	20.000,02	6.666,66	0,00	13.333,36
OUTRAS OBRIGACOES	20.000,02	6.666,66	0,00	13.333,36
<b>PATRIMONIO LIQUIDO</b>	<b>2.908.843,63</b>	<b>280.682,89</b>	<b>280.682,89</b>	<b>2.908.843,63</b>
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
CAPITAL SOCIAL	3.800.000,00	0,00	0,00	3.800.000,00
LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS	(891.156,37)	280.682,89	280.682,89	(891.156,37)
LUCROS ACUMULADOS	1.117.158,51	280.682,89	0,00	836.475,62
LUCROS ACUMULADOS	1.117.158,51	280.682,89	0,00	836.475,62

## BALANCETE - 01/04/2018 a 30/04/2018

Título	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Atual
(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS	(2.008.314,88)	0,00	280.682,89	(1.727.631,99)
(-) PREJUÍZOS ACUMULADOS	(2.008.314,88)	0,00	280.682,89	(1.727.631,99)
CONTAS DE RESULTADO	836.475,62	1.256.206,18	1.382.792,88	963.062,32
LUCRO OU PREJUÍZO LIQUIDO ANTES DO I.R	1.094.624,27	1.194.025,15	1.382.792,88	1.283.392,00
LUCRO OU PREJUÍZO OPERACIONAL	1.094.624,27	1.192.596,87	1.382.792,88	1.284.820,28
LUCRO BRUTO	1.509.867,75	1.043.809,23	1.367.787,67	1.833.846,19
RECEITA LIQUIDA	4.251.886,12	125.222,78	1.346.861,92	5.473.525,26
CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS	(2.742.018,37)	918.586,45	20.925,75	(3.639.679,07)
DESPESES OPERAC E OUTRAS RECEITAS	(444.066,69)	147.201,56	1.283,21	(589.985,04)
DESPESES OPERACIONAIS	(444.066,69)	147.201,56	1.283,21	(589.985,04)
OUTRAS RECEITAS E DESP OPERACIONAIS	28.823,21	1.586,08	13.722,00	40.959,13
RESULTADO FINANCEIRO LIQUIDO	28.709,27	1.586,08	13.722,00	40.845,19
RECEITAS E DESPESES EVENTUAIS	113,94	0,00	0,00	113,94
RESULTADO NAO OPERACIONAL	0,00	1.428,28	0,00	(1.428,28)
RESULTADO NAO OPERACIONAL	0,00	1.428,28	0,00	(1.428,28)
RESULTADO NA ALIEN IMOBILIZADO	0,00	1.428,28	0,00	(1.428,28)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(258.148,65)	62.181,03	0,00	(320.329,68)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(258.148,65)	62.181,03	0,00	(320.329,68)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(258.148,65)	62.181,03	0,00	(320.329,68)
PROVISÕES P/IRPJ E CSLL	(258.148,65)	62.181,03	0,00	(320.329,68)